
 
 

 
Vyřizuje: Ing. Petr Šimek 

Tel:     604550313 

E-mail: Petr.simek@nemile.cz 

Datová schránka: 7s3awzg 

Datum: 27.4.2023 

 

ROZHODNUTÍ 

O PŘIPOJENÍ NA MÍSTNÍ KOMUNIKACI ZŘÍZENÍM SJEZDU  

 

Výroková část: 

Obecní úřad Nemile, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 

o pozemních komunikacích"), projednal, žádost o připojení sousední nemovitosti pozemku 

parc.č. 499 v k.ú. Filipov u Zábřeha k místní komunikaci parc. č. 581/2 v k.ú. Filipov u Zábřeha. 

v obci Nemile, o které dne 16.3.2023 požádal/a  

 ING. MICHAL PUSZKAILER,    (dále jen "žadatel"), 

a na základě tohoto projednání s vlastníkem navrhovaným připojením dotčené místní komunikace, tj. 

Obce Nemile a jejím souhlasu ze dne 16.3.2023, a souhlasu příslušného orgánu Policie České 

republiky, uvedeného v závazném stanovisku č.j. KRPM-18131-2/ČJ-2023-140906 Dopravního 

inspektorátu Šumperk ze dne 15.3.2023   

I. p o v o l u j e 

připojení pozemků parc.č. 499 v k.ú. Filipov u Zábřeha 

k místní komunikaci na pozemku parc.č. 581/2 v k.ú. Filipov u Zábřeha, v obci Nemile  

v rámci zamýšlené stavby „Novostavba rodinného domu“ 

 

II. stanovuje podmínky připojení: 

1) Umístění sjezdu bude provedeno podle předložené projektové dokumentace, kterou vypracovala 

Ing. Michal Puszkaller, odsouhlasené dopravním inspektorátem Šumperk jako příslušným 

orgánem Policie České republiky.  

2) Sjezd bude upraven pro zatížení dopravou – osobní automobily. 

3) Šířka nového sjezdu dle doložené projektové dokumentace bude 5,35 m.  

4) Prováděním prací při zřizování připojení nesmí dojít k poškození tělesa místní komunikace, ani 

zařízení zabudovaného v tělese komunikace a nesmí dojít k negativnímu ovlivnění odtokových 

poměrů z komunikace. 

5) V rozhledových trojúhelnících nesmí být předměty, stavby či vegetace, které by bránily v rozhledu 

a bezpečnému výjezdu na pozemní komunikaci. 

6) Používáním nesmí docházet k znečišťování komunikace a k negativnímu ovlivnění odtokových 

poměrů na místní komunikaci.  

Obecní úřad NEMILE 

 
 

Nemile 93, Zábřeh 789 01 



7) Tímto povolením nejsou řešeny majetkoprávní vztahy k pozemkům. (Dle judikátu Nejvyššího 

správního soudu čj. 1 AS 78/2011-58, dle něhož silniční správní úřad neřeší a nemůže řešit ochranu 

vlastnického práva k pozemkům, ale posuzuje navrhované připojení z hlediska bezpečnosti a 

plynulosti provozu na pozemních komunikacích). 

8) Před prováděním prací při zřizování připojení musí investor tyto práce oznámit obecnímu úřadu 

Nemile.  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Ing. Michal Puszkaller 

 

Odůvodnění:   

Obecní úřad Nemile obdržel dne 16.3.2023 žádost žadatele Ing. Michal Puszkaller o povolené připojení 

sousední nemovitosti – pozemku 499 v k.ú. Filipov u Zábřeha k místní komunikaci na parc.č. 581/2 

v k.ú. Filipov u Zábřeh, zřízením sjezdu, a to v rámci stavby: „Novostavba rodinného domu“.  

 

Silniční správní úřad oznámil účastníkovi řízení a dotčenému orgánu zahájení řízení oznámením ze dne 

17.3.2023, ve kterém stanovil, že ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení 

uplatnit své námitky a připomínky.  

Námitky ani připomínky nebyly uplatněny. 

Silniční správní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 

§ 10 zákona o pozemních komunikacích a § 12 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se zákon o 

pozemních komunikacích provádí. Žádost projednal s účastníkem řízení a dotčeným orgánem a zjistil, 

že povolením požadovaného připojení nejsou ohroženy zájmy chráněné uvedenými ustanoveními 

zákona o pozemních komunikacích, ani předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Správní poplatek, vyměřený podle položky číslo 36, písmene c), zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, v platném znění, ve výši 500 Kč, žadatel zaplatil dne 27.3.2023. 

Silniční správní úřad vzhledem k výše uvedenému rozhodl tak, jak je ve výrokové části uvedeno.  

 

 

Poučení o odvolání:  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode dne, 

kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u Obecní úřad Nemile. O odvolání rozhoduje 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství.  

 

 

Ing. Petr Šimek, starosta obce Nemile 

 

 

 

 

Příloha: odsouhlasená situace připojení 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 

1. Ing. Michal Pusckaller 

 

dále obdrží 

3. Policie ČR, DI Šumperk, IDDS: 6jwhpv6 


		2023-04-28T09:54:23+0200
	Ing Petr Šimek




